



## COX ENERGY REPORTA RESULTADOS

**Madrid, 24 de octubre de 2025 – COX ENERGY, S.A.B. DE C.V. (“Cox Energy”, la “Emisora” o la “Compañía”)** (BIVA/BMV: COXA\*, BME: COXE), división de energía de Grupo Cox integrada como una “utility” con presencia en cuatro continentes que opera a lo largo de toda la cadena de valor; desde la promoción, desarrollo, ingeniería, operación, así como productos y servicios de valor para el cliente final, y en virtud de lo previsto en el artículo 17 del Reglamento (UE) n° 596/2014 sobre abuso de mercado y en el artículo 227 de la Ley 6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, y disposiciones concordantes, así como en la Circular 3/2020 del segmento BME Growth de BME MTF Equity, la Emisora pone en conocimiento la siguiente información relevante:

### OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE

Cox Energy anuncia sus resultados correspondientes a los nueve meses terminados el 30 de septiembre de 2025. Todas las cifras incluidas en este documento se encuentran en euros y en conformidad con las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF o IFRS por sus siglas en inglés). Las cifras han sido convertidas de pesos mexicanos a euros utilizando un tipo de cambio de \$21,561 de acuerdo con la Resolución del Banco de España de 30 de septiembre de 2025, por la que se dan a conocer los cambios del euro publicados por el Banco Central Europeo, que tendrán la consideración de cambios oficiales, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 36 de la Ley 46/1998, de 17 de diciembre, sobre la introducción del euro. Los datos de este reporte no han sido objeto de auditoría, revisión limitada u otro procedimiento de aseguramiento por parte del auditor de cuentas.

*Las cifras financieras presentadas en este documento han sido convertidas a euros con carácter exclusivamente informativo. Los Estados Financieros oficiales se encuentran en pesos mexicanos bajo formato XBRL y están disponibles para consulta en el sitio web de la Bolsa Institucional de Valores ([BIVA](#)) conforme a los requerimientos de la información vigente.*

Cox Energy, S.A.B. de C.V.  
Enrique José Riquelme Vives  
Presidente Ejecutivo



**Cox Energy, S.A.B. de C.V.**  
**Estado de Resultados Consolidado**

|                                                   |                |                |
|---------------------------------------------------|----------------|----------------|
| <i>Millones de euros</i>                          | <b>9M-2025</b> | <b>9M-2024</b> |
| <b>INGRESOS NETOS</b>                             | <b>359,1</b>   | <b>176,1</b>   |
| <b>COSTOS DE OPERACIÓN Y DESARROLLO</b>           | <b>(218,5)</b> | <b>(77,4)</b>  |
| <b>BENEFICIO BRUTO</b>                            | <b>140,6</b>   | <b>98,7</b>    |
| Gastos de administración                          | (36,8)         | (22,8)         |
| Gastos de personal                                | (36,0)         | (28,3)         |
| Deterioro de activos, depreciación y amortización | (41,3)         | (27,4)         |
| Otros ingresos                                    | 25,3           | 7,1            |
| <b>TOTAL GASTOS</b>                               | <b>(88,9)</b>  | <b>(71,3)</b>  |
| <b>BENEFICIO DE OPERACIÓN</b>                     | <b>51,7</b>    | <b>27,4</b>    |
| <b>EBITDA</b>                                     | <b>93,0</b>    | <b>54,8</b>    |
| Ingresos financieros                              | 3,4            | 2,0            |
| Pérdida (utilidad) por tipo de cambio             | (2,1)          | 2,4            |
| Gastos financieros                                | (21,0)         | (5,9)          |
| <b>TOTAL RESULTADO DE FINANCIAMIENTO</b>          | <b>(19,8)</b>  | <b>(1,6)</b>   |
| Participación en los resultados de asociadas      | 0,3            | (0,8)          |
| <b>BENEFICIO ANTES DE IMPUESTOS</b>               | <b>32,2</b>    | <b>25,1</b>    |
| Impuesto a la utilidad                            | (5,9)          | (4,9)          |
| <b>BENEFICIO NETO DEL PERIODO</b>                 | <b>26,3</b>    | <b>20,1</b>    |

**Cox Energy, S.A.B. de C.V.**  
**Estado de Situación Financiera Consolidado**

|                                                                 |                                 |                                |
|-----------------------------------------------------------------|---------------------------------|--------------------------------|
| <i>Millones de euros</i>                                        | <b>Al 30 septiembre de 2025</b> | <b>Al 31 diciembre de 2024</b> |
| Propiedad, paneles, mobiliario y equipo                         | 52,7                            | 51,0                           |
| Activos intangibles                                             | 80,1                            | 73,9                           |
| Concesiones                                                     | 201,0                           | 228,6                          |
| Inversiones en asociadas                                        | 8,3                             | 13,1                           |
| Activos financieros a valor razonable con cambios en resultados | 11,4                            | 11,9                           |
| Partes relacionadas                                             | 20,8                            | 6,2                            |
| Activos por derecho de uso                                      | 31,4                            | 31,0                           |
| Activos por impuestos diferidos                                 | 28,7                            | 24,9                           |
| Otros activos                                                   | 8,7                             | 8,2                            |
| <b>Total activo no circulante</b>                               | <b>443,0</b>                    | <b>448,8</b>                   |
| Inventarios                                                     | 29,3                            | 21,9                           |
| Clientes                                                        | 82,9                            | 38,1                           |
| Partes relacionadas                                             | 31,6                            | 34,6                           |
| Otras cuentas por cobrar                                        | 26,0                            | 30,6                           |
| Efectivo y equivalentes de efectivo                             | 44,8                            | 27,2                           |
| Efectivo restringido                                            | 13,8                            | 17,2                           |
| <b>Total activo circulante</b>                                  | <b>228,5</b>                    | <b>169,6</b>                   |
| <b>TOTAL ACTIVO</b>                                             | <b>671,4</b>                    | <b>618,4</b>                   |
| Capital social                                                  | 46,3                            | 45,2                           |
| Prima de emisión                                                | 44,5                            | 38,6                           |
| Ajuste a valor razonable del aumento de capital                 | 32,2                            | 32,2                           |
| Pérdidas acumuladas                                             | (22,8)                          | (26,3)                         |
| Otros resultados integrales                                     | (23,9)                          | (13,2)                         |
| Capital contable atribuible a la participación controladora     | 76,3                            | 76,5                           |
| Participación no controladora                                   | 111,5                           | 104,8                          |
| <b>TOTAL CAPITAL CONTABLE</b>                                   | <b>187,8</b>                    | <b>181,4</b>                   |
| Financiación de proyectos LP                                    | 76,1                            | 66,7                           |
| Préstamos bancarios LP                                          | 3,5                             | 0,8                            |
| Pasivos por arrendamientos                                      | 18,7                            | 23,3                           |
| Partes relacionadas                                             | 88,3                            | 17,5                           |
| Otros pasivos                                                   | 19,9                            | 8,9                            |
| Garantías financieras otorgadas                                 | 0,5                             | 0,6                            |
| Impuesto Sobre la Renta Diferido                                | 20,4                            | 20,5                           |
| Provisiones                                                     | 39,5                            | 47,2                           |
| <b>Total pasivo no circulante</b>                               | <b>266,9</b>                    | <b>185,6</b>                   |
| Financiación de proyectos CP                                    | 19,5                            | 45,5                           |
| Préstamos bancarios CP                                          | 4,4                             | 0,3                            |
| Cuentas por pagar y gastos acumulados                           | 123,1                           | 88,5                           |
| Partes relacionadas                                             | 57,6                            | 106,0                          |
| Pasivos por arrendamientos                                      | 9,2                             | 5,4                            |
| Impuestos a la utilidad por pagar                               | 2,9                             | 5,8                            |
| <b>Total pasivo circulante</b>                                  | <b>216,7</b>                    | <b>251,5</b>                   |
| <b>TOTAL PASIVO</b>                                             | <b>483,6</b>                    | <b>437,0</b>                   |
| <b>TOTAL CAPITAL CONTABLE Y PASIVO</b>                          | <b>671,4</b>                    | <b>618,4</b>                   |

**AVISO LEGAL**

Este documento contiene ciertas declaraciones relacionadas con la información general de Cox Energy las cuales están basadas en el entendimiento de sus administradores, así como en supuestos e información actualmente disponible para la Compañía. Las declaraciones contenidas en el mismo reflejan la visión actual de Cox Energy con respecto a eventos futuros y están sujetas a ciertos riesgos, eventos inciertos y premisas. Muchos factores podrían causar que los resultados futuros, desempeño o logros de Cox Energy sean diferentes a los expresados o asumidos en las siguientes declaraciones incluyendo, entre otros, cambios económicos o políticos y condiciones de negocio globales, cambios en tipos de cambio, el nivel general de la industria, cambios a la demanda de energía, en los precios de materias primas, entre otros. Cox Energy no intenta, ni asume ninguna obligación de actualizar las declaraciones presentadas.

**Contacto**

Relación con Inversores  
[inversores@coxenergy.com](mailto:inversores@coxenergy.com)